
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область, Черемховский район 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад  

села Верхний Булай 

 

ПРИКАЗ 

27.12.2022 г.                                                                          №  39 о/п   

 

«Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников  

в МКДОУ детский сад с.Верхний Булай» 

 

     В соответствии  с законом  Российской Федерации  от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями, 

разработанными Министерством просвещения Российской Федерации совместно с 

Профессиональным союзом работников народного образования и науки российской 

Федерации, в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31.12.2019 №3273-р (в редакции от 20.08.2021г.) «Об утверждении 

основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста ». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МКДОУ детский сад с.Верхний Булай (приложение №1). 

 

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы 

наставничества педагогических работников МКДОУ детский сад с.Верхний Булай 

(приложение №2). 

 

2. Внедрить Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МКДОУ детский сад с.Верхний Булай. 

 

4.Ответсвенность  за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Заведующий    МКДОУ д/сад  

с. Верхний Булай                                                                                                    Е.П. Игнатьева 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-10T11:35:33+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД СЕЛА ВЕРХНИЙ БУЛАЙ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




